
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Ж / 20 Л/р. м. Київ № /Ж

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності» та з урахуванням рішення 
Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 16.08.2017 
(протокол № 65)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері вищої освіти на першому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівнях згідно з переліком 
(додаток 1) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 1.1-1.5).

2. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері професійно-технічної освіти згідно 
з переліком (додаток 2) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 2.1 - 2.11).

3. Закладам освіти, щодо яких прийнято рішення про видачу ліцензії 
(розширення провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки - 16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами - 22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

4. Звузити провадження освітньої діяльності у сфері професійно- 
технічної освіти Державному навчальному закладу «Вище професійне училище 
№ 7 м. Миколаїв» (ідентифікаційний код - 02127271) на підставі заяви 
навчального закладу за видами освітньої діяльності, що додаються (додаток 3).

5. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері вищої освіти згідно 
з переліком (додаток 4) за відповідними підставами, що додаються (додатки 
4.1-4.3).

6. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері професійно- 
технічної освіти згідно з переліком (додаток 5) за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 5.1- 5.3).



7. Департаменту атестації кацрів виш:'.' кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН 
інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Ю. М. Рашкевич



Протокол № 65 

засідання Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України

від 16 серпня 2017 р. № 65

І. СФЕРА ВИЩОЇ ОСВІТИ

І • Видача ліцензії на освітню діяльність закладів освіти у сфері вищої освіти, розширення провадження освітньої діяльності 
(за і н і ч; 11 ку в а і (1і я, зб ільшепня нової спеціальності, рівня вищої освіти):

Перший (бакалаврський) рівень

№
з/п

Найменування ВНЗ та ідентифікаційний код 
(найменування ВСП ВНЗ та ідентифікаційний 

код ВСП)
Код та найменування галузі знань Шифр та найменування 

спеціальності
Ліцензований обсяг, 

осіб

1. Вищий навчальний заклад «Одеська 
держа ви а акадсм і я тех нічного 
регулювання та якості»
35178067

05
Соціальні та поведінкові науки

051
Економіка 50

2. 1 (ентральноукраїнський національний 
технічний університет
02070950 "

27
Транспорт

275
Т ран с 11 ортн і технології
(автомобільний транспорт) 120

1.2. Збільшення ліцензованого обсягу за спеціальністю (спеціальностями) та рівнем (рівнями) вищої освіти (у ВНЗ або у ВСП ВНЗ):

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти

№ 
з/п

Найменування ВНЗ та ідентифікаційний код 
(найменування ВСП ВНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП)

Код та найменування галузі знань Шифр та найменування 
спеціальності

Ліцензований обсяг, 
осіб

Існуючий Встановити

2
К! і ї в с ь к і! й н а ці о н а л ь н и й у н і в е р с итет 
будівництва і архітектури 
02070909

02
Культура і мистецтво

022
Дизайн 60 100



4
II. СФЕРА ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ

3. Видача ліцензій на освітню діяльність закладів освіти у сфері професійно-технічної освіти, розширення провадження освітньоїдіяльності:
№ 
з/п

Найменування ПТНЗ 
та ідентифікаційний код 

(найменування ВСП ПТНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП

Код за Класифікатором професій 
та назва професії Види професійної підготовки

Ліцензован 
ий обсяг, 

осіб

9. П рйватне ні д п р и є м ст в о
«ГАЗОТЕХ»
34462250

7233
Слюсар з експлуатації та ремонту 
газового устаткування

і ірофесійно-технічне навчання, 
перепідготовка, підвищення 
кваліфікації

20

10. 8162
Машиніст (кочегар) котельні

професійно-технічне навчання,
перепідготовка

20

11. 8155
Оператор заправних станцій

професійно-технічне навчання, 
перепідготовка,
11 ід ви щення к вал і ф і нації

20

12. 8162
Оператор котельні

про ф ес ійно-тех ні ч н е н авчання 
перепідготовка 20

ІЗ. 8131
Чистильник димоходів, лежаків і топок

про ф е с і й н о -т е х н і ч н е н а в ча н н я, 
перепідготовка,
п і д в и щ е н н я к в а л і ф і к а ц і ї

20

14. Луцький н а ц і о н а л ь н и й те х н і ч н 1і й 
університет

5133
Соціал ьний робітник

первинна професійна підготовка зо

05477296 п р о ф е с і й н о -т е х н і ч н е н а в ч а н н я, 
перепідготовка

30

15. Технічний коледж Луцького
національного технічного

7233
Слюсар з ремонту та обслуговування 
систем вентиляції та кондиціювання

первинна професійна підготовка 60

університету
26415046

професійне технічне навчання, 
персні дгото в ка, гі ід ви щення 
кваліфікації

15

16. 7241
Майстер з діагностики та налагодження

первинна професійна підготовка 45



5
електронного устаткування 
автомобільних засобів

професійне технічне навчання, 
перепідготовка,
підвищення кваліфікації

15

17. Державний навчальний заклад 
«Одеське вище професійне
училище морського туристичного 
сервісу»
02546476

5122 -
Кухар

первинна професійна підготовка
390

5122
Кухар дитячого харчування

первинна професійна підготовка
ЗО

5123
Офіціант

первинна професійна підготовка
120

18. Державний навчальний заклад 
«Уманський професійний ліцей» 
02548587

8211
Верстатник широкого профілю

первинна професійна підготовка 60

професійно-технічне навчання зо
підвищення кваліфікації 15

19. Вище професійне училище №17
02541444 *

7241
Слюсар-електрик з ремонту 
електроустаткування

первинна професійна підготовка зо

4. Звузити провадження освітньої діяльності закладів освіти у сфері професійно-технічної освіти 

4.1. Притінення провадження частини освітньої діяльності (за певними професіями):

№ з/п Найменування ПТНЗ та ідентифікаційний 
код

(найменування ВСП ПТНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП

Код за Класифікатором 
професій 

та назва професії

Види професійної 
підготовки

Ліцензований обсяг, 
осіб

Існуючий Встановити

20. Державний навчальний заклад "Вище 
професійне училище № 7 м. Миколаїв" 
02127271

4112
Оператор комп'ютерного 
набору

первинна професійна 
підготовка зо 0


